In Übereinstimmung mit den in der Bundesrepublik Deutschland geltenden Rechts-
vorschriften werden für das Vorhaben „Amazonienfonds“ (Fundo Amazônia) Finanz-
mittel in Form eines nicht rückzahlbaren Finanzierungsbeitrages (nachfolgend als
 „Finanzierungsbeitrag“ bezeichnet) im Wert von bis zu 24 000 000 Euro (in Worten:
vierundzwanzig Millionen Euro) von der Regierung der Bundesrepublik Deutschland
über die Kreditanstalt für Wiederaufbau (nachfolgend als „KfW“ bezeichnet) an den
Empfänger „Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social (BNDES)“
(nachfolgend als „Empfänger“ bezeichnet) vergeben, mit dem Ziel, in Übereinstim-

[...]

den bilateralen Zusammenarbeit vorzuschlagen:

1. In Übereinstimmung mit den in der Bundesrepublik Deutschland geltenden Rechtsvor-
schriften werden Finanzmittel in Form von nicht rückzahlbaren Finanzierungsbeiträgen
(nachfolgend als „Finanzierungsbeiträge“ bezeichnet) im Wert von bis zu 23 865 000
Euro (in Worten: dreiundzwanzig Millionen achthundertfünfundsechzigtausend Euro)
von der Regierung der Bundesrepublik Deutschland über die Kreditanstalt für Wieder-
aufbau (nachfolgend als „KfW“ bezeichnet) an von beiden Regierungen gemeinsam
auszuwählende Empfänger (nachfolgend als „Empfänger“ bezeichnet) vergeben, mit
dem Ziel, in Übereinstimmung mit den in der Föderativen Republik Brasilien geltenden

[...]

sechs Millionen Euro);

– „Konsolidierung des brasilianischen Systems von Naturschutzgebieten (SNUC) – 
LifeWeb (FZ-Modul)“ bis zu 10 000 000 Euro (in Worten: zehn Millionen Euro);

– „Biodiversität und Klimawandel in der Mata Atlântica (FZ-Modul)“ bis  zu 7 865 000
Euro (in Worten: sieben Millionen achthundertfünfundsechzigtausend Euro).

2. a) Die Bereitstellung der Finanzierungsbeiträge erfolgt über Finanzierungsverträge, die
zwischen den Empfängern und der KfW abzuschließen sind.

b) Die in Buchstabe a genannten Finanzierungsverträge werden abgeschlossen, nach-
dem die Regierung der Bundesrepublik Deutschland die Durchführbarkeit der unter